ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
г. Югорск                                                                                            от «27» сентября 2012 года
Присутствовали:

Председатель комиссии:
М.И. Бодак – глава администрации города Югорска
Члены комиссии:

С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;

Ж.В. Резинкина – заместитель начальника – начальник отдела социально-экономического развития управления экономической политики;
Л.А. Михайлова – начальник отдела по бухгалтерскому учёту и отчетности;

Д.А. Крылов - заместитель начальника юридического управления;
Секретарь комиссии:

С.Р. Равилова  – главный специалист отдела социально – экономического развития управления экономической политики.
Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Ледвий Яне Евгеньевне  в виде  возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, используемых в целях осуществления  предпринимательской деятельности по мероприятию программы п. 4.1. «Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилое помещение»;
2. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Санниковой Светлане Геннадьевне  в виде  возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, используемых в целях осуществления  предпринимательской деятельности по мероприятию программы п. 4.1. «Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилое помещение»;
3. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Бабкину Игорю Михайловичу  в виде  возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, используемых в целях осуществления  предпринимательской деятельности по мероприятию программы п. 4.1. «Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилое помещение»;
4. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки главе крестьянского (фермерского) хозяйства Багаевой Елене Валентиновне в виде возмещения части затрат, связанных с сертификацией продовольственного сырья по мероприятию программы п. 4.2. «Финансовая поддержка субъектов по обязательной и добровольной сертификации пищевой продукции и продовольственного сырья».
Слушали:
Заместитель начальника управления – начальник отдела социально-экономического развития управления экономической политики Ж.В. Резинкина – представила заключения управления экономической политики о соответствии документов, предоставленных:
индивидуальным предпринимателем Ледвий Я.Е.;
индивидуальным предпринимателем Санниковой С.Г.;
индивидуальным предпринимателем Бабкиным И.М.;
главой крестьянского (фермерского) хозяйства Багаевой Е.В.,
необходимым требованиям для оказания финансовой поддержки субъектам предпринимательства, в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Югорска на 2012 – 2015 годы» (прилагаются).
Решили:
1. Предоставить субсидию индивидуальному предпринимателю Ледвий Яне Евгеньевне на возмещение части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, используемых в целях осуществления  предпринимательской деятельности по мероприятию программы п. 4.1 «Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилое помещение» в сумме 32 199,00 рублей.
2. Предоставить субсидию индивидуальному предпринимателю Санниковой Светлане Геннадьевне  на возмещение части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, используемых в целях осуществления  предпринимательской деятельности по мероприятию программы п. 4.1 «Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилое помещение» в сумме 8 793,00 рубля.
3. Предоставить субсидию индивидуальному предпринимателю Бабкину Игорю Михайловичу на возмещение части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, используемых в целях осуществления  предпринимательской деятельности по мероприятию программы п. 4.1 «Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилое помещение» в сумме 23 316,00 рублей.
4. Предоставить субсидию главе крестьянского (фермерского) хозяйства Багаевой Елене Валентиновне на возмещение части затрат, связанных с сертификацией продовольственного сырья по мероприятию программы п. 4.2 «Финансовая поддержка субъектов по обязательной и добровольной сертификации пищевой и продовольственной продукции» в сумме 40 000,00 рублей.

Подписи членов комиссии:
_______________________                                      М.И. Бодак
                 (подпись)                                                                  (расшифровка подписи)

_______________________                                     С.Д. Голин
              (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
_______________________                                       Ж.В. Резинкина
                 (подпись)                                                                    (расшифровка подписи)
_______________________                                       Л.А. Михайлова
                  (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
_______________________                                       Д.А. Крылов
                  (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)

Секретарь комиссии:
главный специалист

отдела социально-экономического развития

управления экономической политики                                    _____________      С.Р. Равилова